

Obiectivul: Primaria comunei Pervomaisc

Obiectul: Lucrări de reparație a fașadei la casa de cultură din satul Constantinovca comuna Pervomaisc, rl Căușeni

Devizul: Lucrări de reparație a fașadei la casa de cultură din satul Constantinovca comuna Pervomaisc, rl Căușeni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-08-02

Valoarea de deviz 526 481,45 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Fasada desfacere				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	197,890	19,90	3 938,01
					18,90	3 740,12
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	232,905	138,13	32 170,00
					52,50	12 227,51
3	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	12,530	6,86	85,96
					6,86	85,96
4	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	12,530	53,20	666,60
					0,00	0,00
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. se demonteaza temporar burlanele cu montarea dupa reparatii K=2,000	m	10,000	19,70	197,00
					19,60	196,00
6	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor, inclusiv montarea dupa repatii cutie postala si steaguri Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,050	kg	25,000	2,02	50,40
					1,75	43,75
7	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare / scoterea de pe fasada a punctului de alimentare pe perioada reparatiei	buc	1,000	532,00	532,00
					532,00	532,00
		TOTAL 1. Fasada desfacere				37 639,97
		Inclusiv salariul				16 825,34
		2. Tavan				
8	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2	2,400	813,90	1 953,36
					126,00	302,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,400	8,24	19,78
					2,10	5,04
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / .Amestec uscat Knaf "Q4" 2mm(~1kg/m.p.)	m2	2,400	135,57	325,38
					107,10	257,04
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj / .Fibra de sticla 40g/m.p. incleiate pe clei special	m2	2,400	24,78	59,46
					14,00	33,60
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Chituire cu Knauf "SHEETROCK" 2mm	m2	2,400	48,72	116,93
					38,50	92,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,400	8,24	19,78
					2,10	5,04
14	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	2,400	81,94	196,66
					35,00	84,00
		TOTAL 2. Tavan				2 691,35
		Inclusiv salariul				779,52
		3. Finisare exteriora . Peretii de tencuit cu tencuiala "Decor - Tinc" - RAL 9010				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	195,490	8,24	1 611,42
					2,10	410,53
16	CF02B1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	195,490	335,88	65 661,67

		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund 5 cm K=2,500			217,00	42 421,33
17	RCsN06A	Repararea profilurilor interioare, uzinate, cu latimea desfasurate de pina la 20 cm inclusiv, executate pe pereti	m	102,000	79,68	8 127,49
					49,00	4 998,00
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj / .Fibra de sticla 40g/m.p. incleiate pe clei special	m2	195,490	24,78	4 843,40
					14,00	2 736,86
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	195,490	113,70	22 226,86
					85,40	16 694,85
20	425252	cornier perforat cu plasa 10cm din pvc	m	88,000	7,00	616,00
					0,00	0,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	195,490	48,72	9 524,14
					38,50	7 526,37
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti. Tencuiala decorativa Coroed-20 Siliconat	m2	195,490	155,52	30 401,82
					85,40	16 694,85
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	195,490	28,35	5 542,11
					8,40	1 642,12
		TOTAL 3. Finisare exteriora . Peretii de tencuit cu tencuiala "Decor - Tinc" - RAL 9010				148 554,93
		Inclusiv salariul				93 124,89
		4. Tocuri la timplarie				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	7,070	8,24	58,28
					2,10	14,85
25	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	47,150	67,48	3 181,51
					58,80	2 772,42
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / .Amestec uscat Knaf "Q4" 2mm(~1kg/m.p.)	m2	7,070	135,57	958,50
					107,10	757,20
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Chituire cu Knauf "SHEETROCK" 2mm	m2	7,070	48,72	344,45
					38,50	272,20
28	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	7,070	81,94	579,33
					35,00	247,45
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / scurgeri la ferestre cu latimea de 200mm	m	9,600	236,10	2 266,56
					28,00	268,80
		TOTAL 4. Tocuri la timplarie				7 388,62
		Inclusiv salariul				4 332,91
		5. Soclu desfacere				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,850	19,90	733,32
					18,90	696,47
31	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t	2,320	6,86	15,92
					6,86	15,92
32	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	2,320	53,20	123,42
					0,00	0,00
		TOTAL 5. Soclu desfacere				872,65
		Inclusiv salariul				712,38
		6. Soclul - placi artificiale de tip "Cosauti" - RAL 1001				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,850	8,24	303,75
					2,10	77,39
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	36,850	8,24	303,75
					2,10	77,39
35	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor / Soclul - placi artificiale de tip "Cosauti" de piatra	m2	36,850	1 127,20	41 537,49

		decorativa Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,010			546,00	20 120,10
		TOTAL 6. Soclul - placi artificiale de tip "Cosauti" - RAL 1001				42 145,00
		Inclusiv salariul				20 274,87
		7. Scari				
36	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	108,000	108,64	11 733,12
					67,20	7 257,60
37	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	14,400	92,86	1 337,17
					21,70	312,48
38	RpCL10A	Repararea treptelor masive, de piatra, simple sau profilate, conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, inclusiv buciardarea sau frecarea lor. din placi prefabricate din beton trepta + contra trepta Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc.)=1,010	m	108,000	411,53	44 445,19
					252,00	27 216,00
39	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment la odihna scarii	m2	14,000	318,38	4 457,32
					52,50	735,00
		TOTAL 7. Scari				61 972,80
		Inclusiv salariul				35 521,08
40	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	16,500	49,70	820,05
					49,70	820,05
41	TsC58B	Sapatura mecanică a pământului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m³, teren de categoria 2	100 m3	0,030	8 006,60	240,20
					166,60	5,00
42	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesrijinite	m3	0,400	217,00	86,80
					217,00	86,80
43	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,015	m2	15,000	129,95	1 949,30
					79,80	1 197,00
44	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	8,100	402,90	3 263,49
					126,00	1 020,60
45	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	229,090	21,84	5 003,33
					3,01	689,56
46	RpCD01C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	266,200	21,10	5 616,82
					2,45	652,19
47	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice . 16,5m2 cu grosime 0,15m C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	2,480	1 848,77	4 584,95
					315,00	781,20
48	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C 20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,480	1 908,95	4 734,20
					308,00	763,84
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,500	107,99	1 781,84
					49,00	808,50
50	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / Pervaz din lemn se inlocuiesc elemente de prindere / Covrolin pentru exterior	m2	16,500	516,77	8 526,62
					59,50	981,75
51	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	32,000	272,47	8 719,04
					63,00	2 016,00
52	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	9,500	172,44	1 638,18
					105,00	997,50

Total manopera (ore)	2 605,585
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		348 230,14
Asigurari sociale	24,000%	43 773,84
Total		392 003,98
Cheltuieli de transport	7,000%	9 988,45
Total		401 992,43
Cheltuieli de regie	7,000%	28 139,47
Total		430 131,90
Beneficiu de deviz	2,000%	8 602,64
Total General fara TVA		438 734,54
TVA (20%)		87 746,91
TOTAL GENERAL		526 481,45
Inclusiv salariul		182 390,98

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;